
                                                                                    Zamość, dnia 03 października 2008  r. 

AZP 3320/ 69/                          /08

 
Dotyczy: W  yjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu 
ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 
informuje, że wpłynęły pytania dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
opracowanej  do  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę  protez  naczyniowych.  Poniżej 
podajemy treść pytań oraz wyjaśnień.

1.  Dotyczy zapisu § 2 ust. 4 Załącznika do SIWZ – wzór umowy.
„......  5.  Sprzedający  będzie  uwzględniał  reklamacje  jakościowe  i  ilościowe  dotyczące 
dostaw  przedmiotu  umowy  na  swój  koszt  w  ciągu  7  dni  licząc  od  daty  zgłoszenia 
reklamacji.”
Wnosimy o zmianę na zapis:
„....5.  Sprzedający  będzie  uwzględniał  uzasadnione  reklamacje  jakościowe  i  ilościowe 
dotyczące  dostaw  przedmiotu  umowy  na  swój  koszt  w  ciągu  10  dni  licząc  od  daty 
zgłoszenia reklamacji”
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

2.  Dotyczy zapisu  §  3 ust. 2 Załącznika do SIWZ – wzór umowy
„........  2..  Wymienione  wyżej  ceny  nie  mogą  ulec  podwyższeniu  do  czasu  wykonania 
przedmiotu umowy. Podwyższenie cen w stosunku do oferty upoważnia Kupującego do 
odstąpienia od umowy bez odszkodowania na rzecz Sprzedającego.”
Wnosimy o zmianę na zapis:
„......2.  Wymienione  wyżej  ceny  nie  mogą  ulec  podwyższeniu  do  czasu  wykonania 
przedmiotu umowy z wyłączeniem urzędowej zmiany stawki podatku VAT. Podwyższenie 
cen  w  stosunku  do  oferty  upoważnia  Kupującego  do  odstąpienia  od  umowy  bez 
odszkodowania na rzecz Sprzedającego.”
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

3.  Dotyczy zapisu § 5  Załącznika do SIWZ – wzór umowy
„....... Sprzedający nie może powierzyć wykonania umowy innej osobie lub jednostce, ani 
też przelać na nią swych wierzytelności wynikajacych z umowy

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki                                                                                                                                           1 z 6
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
Wyjaśnienie treści SIWZ 
Postępowanie AZP 3320/69/08



Wnosimy o zmianę na zapis:
„.....  Sprzedający nie może powierzyć wykonania umowy innej osobie lub jednostce, ani 
też  przelać  na  nią  swych  wierzytelności  wynikajacych  z  umowy  bez  pisemnej  zgody 
Zamawiającego.”
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

4.  Dotyczy zapisu § 6 ust. 1 Załącznika do SIWZ – wzór umowy.
„....1. Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego karę umowną:
− w przypadku niedotrzymania  terminu wykonania  dostawy przedmiotu  umowy albo 

poszczególnych jego części w wysokości 0,2% wartości opóźnionej dostawy za każdy 
dzień zwłoki

− w przypadku odstąpienia od umowy przez Sprzedającego zapłaci on Kupującemu karę 
umowną w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy.”

Wnosimy o zmianę na zapis:
„.... 1. .Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego karę umowną:
− w przypadku niedotrzymania  terminu wykonania  dostawy przedmiotu  umowy albo 

poszczególnych  jego  części  w  wysokości  0,2%  wartości  niezrealizowanej  części 
dostawy za każdy dzień zwłoki

− w przypadku odstąpienia od umowy przez Sprzedającego zapłaci on Kupującemu karę 
umowną w wysokości 2% wartości niezrealizowanej części umowy ”

Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

5. Dotyczy zapisu § 7 Załącznika do SIWZ – wzór umowy
„.... w razie zwłoki w wykonaniu zamówienia Kupujący ma prawo odstąpić od umowy bez 
potrzeby  udzielania  dodatkowego  terminu.  Wyznaczenie   przez  Kupującego  nowego 
terminu nie zwalnia Sprzedającego od obowiązku uiszczenia kary umownej określonej w § 
6 pkt. 1.”
Wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu.
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

6. Dotyczy zadania 2
Prosimy o dopuszczenie protez rozwidlonych o długości 45 cm.
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty na protezy rozwidlone o długości do 
50 cm.

7.   Dotyczy zadania 3
1. Czy Zamawiający wymaga w zadaniu 3 protez podlegających resterylizacji.
2. Prosimy o dopuszczenie jako próbkę protezy o długości 60 cm.
Wyjaśnienie:

1. SIWZ nie  określa  takich  wymagań  w przypadku zadania  3.  Wykonawca  może 
zaoferować protezy w zadaniu 3 z możliwością resterylizacji.

2. Zamawiający dopuszcza złożenie w zadaniu 3 jako próbki protezy o długości 60 
cm.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki                                                                                                                                           2 z 6
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
Wyjaśnienie treści SIWZ 
Postępowanie AZP 3320/69/08



8.  Dotyczy zapisu § 11 Załącznika do SIWZ – wzór umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 11 i dodanie: 
W przypadku, gdy Zamawiający nie zamówi w okresie obowiązywania niniejszej umowy, 
80%  ilości  towarów  określonej,  w  niniejszej  umowie,  okres  obowiązywania  umowy 
automatycznie przedłuża się do dnia zrealizowania przez Wykonawcę umowy w takim 
(80%) zakresie?
Wyjaśnienie:                                                                                              
Treść  §  11  nie  ulega  zmianie  i  ma  brzmienie  „Umowa obowiązuje  od  dnia  zawarcia 
umowy tj........................ przez okres 12 miesięcy tj. do dnia......................”

9.  Dotyczy zapisu § 3 ust. 2 Załącznika do SIWZ – wzór umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §3 ust. 2 i dodanie:
W przypadku zmiany stawki podatku VAT w ramach niniejszej umowy zmiana stawki 
następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę.?
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

10.  Dotyczy zapisu § 1 Załącznika do SIWZ – wzór umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §1 i dodanie:
Zmniejszenie ilości przedmiotu umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% 
ilości określonej w niniejszej umowie.
Wyjaśnienie:
Treść  § 1 nie ulega zmianie i ma brzmienie „Kupujący zleca a Sprzedający przyjmuje do 
realizacji  dostawę  protez  naczyniowych  dla  Samodzielnego  Publicznego  Szpitala 
Wojewódzkiego  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w  Zamościu,  w  niżej  wymienionym 
asortymencie i ilościach.”

11.  Dotyczy zadania 1
Czy  Zamawiający  dopuści  złożenie  oferty  na  protezy  naczyniowe  o  długości  20  cm 
zamiast 10-15 cm?.
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty na protezy naczyniowe o dł. 20 cm.

12. Dotyczy zadania 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie protez rozwidlonych o długości 50 cm?.
Wyjąśnienie:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie protez rozwidlonych o długości 50 cm?

13.  Dotyczy zapisu § 6 ust. 1   Załącznika do SIWZ – wzór umowy
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę § 6 ust 1 umowy i nadanie następującej treści:
W przypadku zwłoki w realizacji dostawy Kupujący może domagać się od Sprzedającego 
zapłaty  kary  umownej  w  wysokości  0,2%  wartości  netto  niezrealizowanej  w  terminie 
dostawy za każdy dzień zwłoki. W przypadku odstąpienia od umowy przez jedną ze stron 
z przyczyn zawinionych przez drugą stronę, strona odstępująca od umowy może domagać 
się  od  drugiej  strony  zapłaty  kary  umownej  w  wysokości  5%  wartości  netto 
niezrealizowanej części umowy”

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki                                                                                                                                           3 z 6
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
Wyjaśnienie treści SIWZ 
Postępowanie AZP 3320/69/08



Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

14.  Dotyczy zapisu § 6  ust. 2   Załącznika do SIWZ – wzór umowy
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w § 6 ust. 2 i nadanie następującej treści: „Każdej 
ze  stron  przysługuje  prawo dochodzenia  odszkodowania  przewyższającego zastrzeżone 
kary umowne”
 Wyjaśnienie:                                                                                 
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

15. Dotyczy Zadania 1 poz. 1,3,5,6,7,8 
Czy w zakresie zadania 1 poz. 1, 3, 5, 6, 7, 8, Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
protez o długości 20 cm?
Wyjaśnienie:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie protez o długości 20 cm.

16.  Dotyczy Zadania 1 poz. 2,3
Rozumiemy, że w zakresie Zadania 1 poz. 2, 3 Zamawiający stawiając wymaganie dla 
długości protez w zakresie  60-80 cm oczekuje zaoferowania jednego rozmiaru protezy 
mieszczącej się swoją długością w podanym zakresie.
Wyjaśnienie:
Tak

17.
Rozumiemy,  że  stawiając  wymagania  dostarczenia  dokumentacji  umożliwiającej 
resterylizację protez PTFE  Zamawiający oczekuje, aby była to dokumentacja pochodząca 
bezpośrednio od producenta a nie od dystrybutora sprzętu i wskazywała jednoznacznie, że 
produkt może podlegać resterylizacji.
Wyjaśnienie:
Tak

18.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie charakterystyk jakościowo technicznych 
oferowanego przedmiotu zamówienia w orginalnej wersji językowej producenta, w tym 
przypadku j. angielski?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  informował  w  specyfikacji  istotnych  warunków zamówienia  na  str  8  że 
dokumenty  sporządzone  w  języku  obcym są  składane  wraz  z  tłumaczeniem na  język 
polski, poświadczonym przez wykonawcę.

19. 
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych poprzez wprowadzenie następującego 
zapisu w § 6 ust. 1 wzoru umowy:
w przypadku niedotrzymania terminu wykonania dostawy przedmiotu zamówienia albo 
poszczególnych jego części,  w wysokości 0,1% wartości opóźnionej dostawy za każdy 
roboczy dzień zwłoki jednak nie więcej niż 10% wartości opóźnionej dostawy

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki                                                                                                                                           4 z 6
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
Wyjaśnienie treści SIWZ 
Postępowanie AZP 3320/69/08



Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

20.
Czy  Zamawiający  dokona  modyfikacji  zapisów  wzoru  umowy  w  §  5  poprzez 
wprowadzenie następującego zapisu:
„Zamawiający  dopuszcza  możliwość  cesji  wierzytelności  jeśli  zostanie  o  niej 
poinformowany przez Wykonawcę w terminie 14 dni przed dokonaniem cesji”
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

21.
Czy  Zamawiający  dokona  modyfikacji  zapisów  wzoru  umowy   i  dopuści  w  trakcie 
obowiązywania  umowy  zmianę  ceny  brutto  w  przypadku  ,  gdyby  na  skutek  zmiany 
przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązujaca w chwili zawarcia umowy stawka 
podatku VAT
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

22.
Czy  Zamawiający  dokona  modyfikacji  zapisów  wzoru  umowy  w  §  4  ust.  2  poprzez 
wprowadzenie następującego zapisu:
„Za datę dokonania płatności unaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

23 
Zwracamy  się  z  zapytaniem  czy  Wykonawca  może  na  własny  koszt  i  ryzyko  zlecić 
wysyłkę firmie przewozowej? (§ 5)
Wyjaśnienie:
Zamawiający nie może podejmować decyzji za Wykonawcę. SIWZ na str 3 w formularzu 
„oferta wykonawcy” w pkt. 5 określa: „Oświadczamy, że dostawy objęte zamówieniem 
zamierzamy wykonać sami (jeżeli nie należy wskazać podwykonawcę i część zamówienia, 
którą wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcy – w takim przypadku wykonawca 
jest zobowiązany do złożenia odrębnego oświadczenia) ...”

24
Czy  Zamawiający  dokona  modyfikacji  zapisów  wzoru  umowy  poprzez  wprowadzenie 
zmian w § 10:
„W przypadku wystąpienia braku środków finansowych Kupujący zastrzega sobie prawo 
ograniczenia  ilości  dostaw,  o  czym  powiadomi  Sprzedającego  na  piśmie,  jednakże 
zmniejszenie  nie  będzie  przekraczało  20%  wartości  umowy.  W  takim  przypadku 
Sprzedający  może  jedynie  żądać  wynagrodzenia  za  faktycznie  zrealizowaną  część 
dostawy”
Wyjaśnienie:
Tak,  Zamawiający  wprowadza  zmianę  w  treści  §  10,  który  otrzymuje  brzmienie  „W 
przypadku  wystąpienia  braku  środków  finansowych  Kupujący  zastrzega  sobie  prawo 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki                                                                                                                                           5 z 6
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
Wyjaśnienie treści SIWZ 
Postępowanie AZP 3320/69/08



ograniczenia  ilości  dostaw,  o  czym  powiadomi  Sprzedającego  na  piśmie,  jednakże 
zmniejszenie  nie  będzie  przekraczało  20%  wartości  umowy.  W  takim  przypadku 
Sprzedający  może  jedynie  żądać  wynagrodzenia  za  faktycznie  zrealizowaną  część 
dostawy”

W związku z powyższym na mocy art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz termin wnoszenia wadium w 
przedmiotowym postępowaniu.
Obowiązujące terminy to:
Termin składania ofert – 09 października 2008r godz.12:00
Termin wnoszenia wadium – 09 października 2008r do godz. 12:00
Termin otwarcia ofert – 09 października 2008r godz 13:00 

                                                                                      Andrzej Mielcarek
                                                                              Dyrektor Samodzielnego Publicznego
                                                                              Szpitala Wojewódzkiego im. Papieża
                                                                                            Jana Pawła II

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki                                                                                                                                           6 z 6
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
Wyjaśnienie treści SIWZ 
Postępowanie AZP 3320/69/08


	AZP 3320/ 69/                          /08

